Kontaktdaten und Kooperationen (Stand September 2024)

Ansprechpersonen

intern:
Superintendent Dr. Bernd Brauer, bernd.brauer@evlka.de, 05931 49 09 76
Kirchenkreisjugenddienst Philip Krieger, p.krieger@ejeb.de, 05931 88 16 518

Gleichstellungsbeauftragte Nicole Strecker, Gleichstellung.kkeb@evlka.de, 05931 49 09
12

Landeskirchlichen Fachstelle Sexualisierte Gewalt, Katharina Schroder,
Katharina.Schroeder@evlka.de, 0511 12 41 299

extern:

Jugendamt der Grafschaft Bentheim, Monika Rocker, Monika.Roecker@Grafschaft.de,
05921 961 266

HOBBIT, info@beratungsstelle-hobbit.de, 05921 6464

Unabhangiger Beauftragter fiir Fragen des sexuellen Kindesmissbrauchs, 0800 22 555
30, www.beauftragter-missbrauch.de oder www.hilfetelefonmissbrauch.de

Frauenberatung Nordhorn, Steinmaate 1,48529 Nordhorn, https://frauenberatung-nordhorn.de,
kontakt@frauenberatung-nordhorn.de, 05921 77 779

Insoweit Erfahrene Fachkrafte zur Gefahrdungseinschatzung des
Kindeswohls (§ 8a und b SGB VIII) in Nordhorn

Helga Freundlieb-Stueve, Helga.Freundlieb-Stueve@Grafschaft.de 05921 961 569
Harald Vrye, Harald Vrye@Grafschaft.de, 05921 961 372

Beratungsangebot fiir Kinder und Jugendliche

Kinder- und Jugendtelefon ,,Nummer gegen Kummer" 116 111 (kostenfrei und anonym),
Sprechzeiten: Mo. bis Sa.: 14 bis 20 Uhr, www.nummergegenkummer.de

Hilfe und Unterstitzung fiir Erwachsene

Hilfetelefon des Unabhangigen Beauftragten fiir Fragen des sexuellen
Kindesmissbrauchs: 0800 22 55 530 (kostenfrei und anonym) Sprechzeiten: Mo. und Mi.:
9 bis 14 Uhr; Di. und Fr.: 16 bis 21 Uhr; So.: 15 bis 20 Uhr, www.beauftragter-missbrauch.de

Hilfe und Unterstitzung fiir Fachkrafte der Kinder- und Jugendarbeit

Medizinische Kinderschutzhotline des Bundesministeriums fiir Familie, Senioren, Frauen
und Jugend. 24h Erreichbarkeit. 0800 19 210 00, www.kinderschutzhotline.de


https://www.ems-vechte-kirche.de/Kirchenkreis/Beauftragte-fuer-Gleichstellungsfragen
https://www.ems-vechte-kirche.de/Kirchenkreis/Beauftragte-fuer-Gleichstellungsfragen
tel:0511-1241299
tel:05921%20961266

